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حسین قربانی

شطرنج از جمله ورزش هایی است که با کمترین 
امکانات می توان افراد زیادی را جذب آن کرد و 
این مهم در بیشتر شهرستان های خراسان جنوبی 
عملی شده است و علاقه مندان بسیاری در این 
رشته ورزشی فعالیت و در رقابت های استانی و 
کشوری شرکت می کنند و مقام هایی را نیز کسب 
کرده اند اما در این میان وجود مشکلاتی سبب 
شده است در برخی موارد نتوان آن چنان که باید 

از این ورزش استفاده بهینه کرد.
یک شطرنج باز از قاین می گوید: هر چند فعالیت 
هایی در مرکز شهرستان انجام می شود اما به 
نظرم فضای فراهم شده؛ مناسب این رشته نیست 
و برای بازی فکری مثل شطرنج، مکان حرف اول 

را می زند. 
یک فعال این رشته در مرکز استان هم اظهار می 
کند: هر چند این رشته ورزشی نیاز به مکان بسیار 
خاص با امکانات زیادی ندارد اما باز هم اگر محیط 
مساعد باشد بی شک در پیشرفت شطرنج بازان 
موثر خواهد بود اما وقتی ورزشکاران به بیرجند می 
آیند، از نبود حداقل فضای مورد نیاز گلایه دارند. 

یک شطرنج باز اهل فردوس نیز با بیان این که به 
دلیل نبود امکانات مناسب، فرصت استفاده برای 
همه شطرنج بازان فراهم نمی شود، اظهار می 
کند: فقط در مرکز استان ورزشکاران این رشته 
در دو بخش خواهران و برادران در تالار شطرنج 
بیرجند فعالیت می کنند و باید مسئولان حوزه 
ورزش استان بیش از این به شطرنج شهرستان 
ها توجه کنند زیرا رشته پر هزینه ای نیست اما می 

تواند افراد زیادی را به خود جذب کند.

محروم از حمایت بخش خصوصی •
رئیس هیئت شطرنج خراسان جنوبی هم با اعلام 
این که سطح شطرنج استان راضی کننده نیست، 
می گوید: شطرنج جزو رشته های ورزشی است 
که بخش خصوصی استان رغبتی برای حمایت 
از آن نشان نداده است در حالی که هیئت های 
با  مسابقه  دو  حداقل  هفته  هر  ها  شهرستان 
مشارکت بسیار خوب 60 درصدی برادران و 40 
درصدی خواهران برگزار می کنند که با هزینه 

های خاص خود همراه است. 
به گفته »جعفری« به همین دلیل بیشترین منابع 
مالی هیئت از طریق اداره کل ورزش و جوانان 

دلیل  به  شطرنج  فدراسیون  و  شود  می  تامین 
برگزاری مسابقه های بین المللی که هزینه زیادی 
را در بر دارد، نمی تواند از نظر مالی هیئت های 

استانی را زیاد حمایت کند. 
وی اولویت بندی های هیئت شطرنج را به گونه 
ای می داند که خروجی مناسبی داشته باشد تا 
با انتخاب شطرنج بازان برتر و فراهم کردن زمینه 
حضور آن ها در مسابقه های ملی، جایگاه شطرنج 

خراسان جنوبی در کشور ارتقا یابد. 
وی با اشاره به این که شطرنج، اختصاص به زمان 
و مکان خاصی ندارد، خاطرنشان می کند، تلاش 
می شود افراد بیشتری به این رشته جذب شوند و 
با تعاملی که با شهرداری بیرجند و دیگر شهرداری 
های استان برقرار می کنیم، امیدواریم در فضاهای 
عمومی شهری مانند پارک ها این رشته ورزشی 

گسترش یابد.

شرایط تعامل با آموزش و پرورش •
به گفته وی، با آموزش و پرورش با توجه به این که 
نسل جوان و نوجوان در مدارس استان حضور 
دارند از گذشته تعامل وجود داشته است اما از 
تعامل موجود با آموزش و پرورش راضی نیستیم 
و باید با ارتقای آن، زمینه جذب تعداد بیشتری از 

نوجوانان و جوانان به شطرنج فراهم شود. 
وی به برگزاری مسابقه های شطرنج جام خاوران 
در ایام نوروز به میزبانی خراسان جنوبی از سال 
سطح  ارتقای  گوید:  می  و  کند  می  اشاره   94
شطرنج و معرفی قابلیت ها و جاذبه های تاریخی 
و گردشگری استان به ورزشکاران کشوری که به 
طور معمول با خانواده های خود به بیرجند می 
آیند، از جمله اهداف برگزاری این رقابت هاست، 
البته دریافت مجوز برای برگزاری رقابت های 
کشوری کار ساده ای نیست اما جزو استان هایی 
هستیم که توانسته ایم این مجوز را از فدراسیون 
شطرنج بگیریم و چهار سال است که این رقابت 
ها به میزبانی خراسان جنوبی برگزار می شود و 
هر سال از نظر کمی و کیفی بهتر برگزار می شود. 

وی با بیان این که نوروز 98 هم جام خاوران در 
تقویم فدراسیون شطرنج کشور قرار گرفته است، 
می افزاید: انتظار این است که شطرنج بازان استان 
حداکثر از این فرصت استفاده کنند، به عنوان مثال 
دور قبل تعداد قابل توجهی از استادان و قهرمانان 
شطرنج در این مسابقه ها شرکت کردند که تاثیر 
مثبتی در بازی های شطرنج بازان استان به جا 

گذاشته است. 

رئیس هیئت شطرنج با یادآوری این که هر چند 
عنوان این هیئت، شطرنج است اما بازی های 
می  خاطرنشان  شود،  می  شامل  نیز  را  فکری 
در  دارد  آمادگی  استان  شطرنج  هیئت  کند: 
سطوح مقدماتی و متوسط آموزش های لازم را به 
علاقه مندان این رشته ورزشی ارائه کند تا در زمان 

اوقات فراغت بتوانند در این زمینه فعالیت کنند. 
وی اوج کار این رشته را در تابستان و زمان تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها می داند و می افزاید: به هر 
تعداد که افراد استقبال کنند، امکانات و تجهیزات 

مورد نیاز را برای فعالیت آن ها فراهم می کنیم. 
به گفته وی، شطرنج هیچ گاه فعالیتش منحصر به 
هیئت استان نبوده، بلکه تلاش شده است برنامه 

های مورد نظر از طریق هیئت های شهرستان ها 
اجرا شود، به همین دلیل هیئت شطرنج در مزایده 
های مربوط به فضاهای ورزشی شرکت نکرده 
است و تالار شطرنج هم در اختیار هیئت شطرنج 

بیرجند است. 
به نظر وی، اگر هیئت های ورزشی استان درگیر 
بحث های اجرایی مانند اداره سالن های ورزشی 
شوند، به نظارت کمتر توجه خواهد شد بنابراین 
هیئت های استانی باید کارهای ستادی خود را 
انجام دهند و فعالیت ها و برنامه های مورد نظر از 

طریق هیئت شهرستان ها اجرا شود.

افزایش رنکینگ ۳ شطرنج باز •
وی در ادامه سخنانش به برگزاری اولین دوره 
المپیاد استعدادهای برتر ورزشی شطرنج اشاره 
می کند و می گوید: شطرنج بازان منتخب استان 
در رده سنی 12 تا 15 سال در این رقابت ها که 
به میزبانی رشت و طی روزهای اول تا هفتم آذر 
با حضور 120 دختر و 155 پسر از 30 استان 
برگزار شد، در مجموع امتیازات در بخش پسران 

شانزدهم و در بخش دختران نوزدهم شدند. 
جعفری، می افزاید: آن چه در این مسابقه ها برای 
بین  بود که رنکینگ  این  هیئت اهمیت داشت 
المللی اشکان حسینی 70 واحد، مهدی اسلامی 
نیا 49 واحد و محمود حیدری 50 واحد در این 

رقابت ها افزایش یافت.

ارتقای نمایندگی ورزش بشرویه  
منتظر پاسخ تهران

به  بشرویه  ورزش  مشکلات   – قربانی  حسین 
زودی بررسی می شود و ارتقای نمایندگی ورزش 

شهرستان هم در انتظار جواب از تهران است. 
مدیر کل ورزش و جوانان اظهار کرد: نمایندگی 
ورزش و جوانان بشرویه، مسئول دارد و برای ارتقای 
چارت سازمانی آن از نمایندگی به اداره، اقدامات 
لازم انجام شده است که منتظر جواب از تهران در 

این زمینه هستیم. 
بررسی  و  ارزیابی  منظور  به  افزود:  »سرپرست« 
شرایط و مشکلات ورزش شهرستان های استان، 
تاکنون به هفت شهرستان سفر انجام شد و کارهای 
مورد نظر مانند تشکیل شورای ورزش شهرستان، 
شورای  با  جلسه  برگزاری  دهی،  سامان  ستاد 
اسلامی شهر و شهردار، دیدار با هیئت های ورزشی 
و بازدید از اماکن ورزشی و ... به شکل مجزا انجام 

شد. 
به گفته وی، سفر به سربیشه، درمیان، بشرویه و 
زیرکوه در برنامه است و با این وجود منابع مورد 
نظر برای این شهرستان ها هم مانند دیگر نقاط 
بین  تومان  میلیون  صد  چند  و  یافت  اختصاص 
سازمان های مردم نهاد توزیع شد که با اعتباراتی که 
به هیئت های ورزشی استان اختصاص می یابد، به 

بیش از یک و نیم میلیارد تومان می رسد.

تیم فوتبال روی میز در کرج

های  انجمن  هیئت  رئیس  علیزاده«،  »علیرضا 
ورزشی استان به »خراسان جنوبی« گفت: تیم 
فوتبال روی میز استان با ترکیب احسان نقنجی، 
سعید شبان، سعید اکبرآباد، مهدی نصرآبادی، 
مسعود کلینی و جواد زنگویی به مسابقه های لیگ 

دسته اول کشور در کرج اعزام شد.

آموزش بین المللی شاتل تایم 
بدمینتون

)آموزش  تایم  شاتل  المللی  بین  آموزش  کلاس 
حرکت در زمین بدمینتون( بدمینتون با شرکت 

مربیان بدمینتون استان برگزار می شود.
 »علیرضا ثانی«، رئیس هیئت بدمینتون به خبرنگار 
ما گفت: کلاس دو روزه آموزش بین المللی شاتل 
تایم بدمینتون با حضور 60 مربی بدمینتون استان 
از  12 تا 14 آذر با همکاری دانشگاه پیام نور در خانه 
بدمینتون بیرجند برگزار و به شرکت کنندگان در 

این کلاس؛ مدرک جهانی اعطا می شود.

یازدهمین یادواره شهدای ورزشکار

رحمان – یادواره شهدای ورزشکار استان، 13 آذر ماه 
برگزار می شود. 

مسئول برگزاری یادواره شهدای ورزشکار استان 
به خبرنگار ما گفت: به منظور زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره 59 شهید ورزشکار استان، یازدهمین یادواره 

شهدای ورزشکار خراسان جنوبی برگزار می شود.
به گفته »بازیار« این یادواره بعدازظهر سه شنبه هفته 
جاری با حضور خانواده شهدای ورزشکار، مدیر کل 
ورزش و جوانان و فعالان حوزه ورزش در مجتمع 

فرهنگی غدیر بیرجند برگزار خواهد شد.

 فوتسال یادواره ۲۰۰۰ شهید 
استان در زیرکوه

 مسابقه های فوتسال یادواره دو هزار شهید استان با 
شرکت شش تیم به میزبانی روستای مرزی شاهرخت 

زیرکوه در حال برگزاری است. 
مسئول روابط عمومی ورزش و جوانان زیرکوه به 
خبرنگار ما گفت: این مسابقه ها با حضور تیم های 
شهید علیرضا صادقی شاهرخت، دهیاری بارنجگان، 
نسیم آرامش زندگی، کویر خاوران، ارتش مستقر 
در  آباد  حسن  دهیاری  و  شاهرخت  روستای  در 
سالن ورزشی روستای شاهرخت آغاز شد.  به گفته 
»صادقی«، امشب با حضور مدیر کل ورزش و جوانان 

و معاونان وی، فینال این رقابت ها برگزار می شود.

رتبه بیستم تیم تیراندازی دختران

های  مسابقه  در  استان  دختران  تیراندازی  تیم 
تیراندازی کشور بیستم شد. 

»محمد ناصر سلیمانی« دبیر هیئت تیراندازی استان 
به خبرنگار ما گفت: تیم سه نفره تیراندازی دختران 
استان به سرپرستی مهدیه ملایی برای اولین بار در 
مسابقه های تیراندازی کشور، از یکم تا هشتم آذر ماه 
در رشته تفنگ 10 متر شرکت کرد که در بین 32 تیم 

شرکت کننده در این رقابت ها بیستم شد.

مقام های دوچرخه سواران 
نونهالان در المپیاد کشور

رده های دوچرخه سواران استان در سه آیتم مسابقه 
های المپیاد استعدادهای کشور اعلام شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« رقابت های المپیاد استعدادهای 
برتر ورزشی رشته دوچرخه سواری اول و دوم آذر ماه 
در مشهد برگزار شد و در ماده مهارتی با مانع علی اکبر 
بهزاد فر و فائزه مصطفی پور نهم و دهم شدند. در ماده 
تایم تریل انفرادی هم امیر علی بیدسکی، علی اکبر 
بهزاد فر و فائزه مصطفی پور در رده های دهم، پانزدهم 
و بیستم قرار گرفتند و در ماده  BMX نیز امیر علی 
بیدسکی یازدهم، علی اکبر بهزادفر نوزدهم و فائزه 

مصطفی پور بیستم شد.

  سیاه و سفید شطرنج استان

،،
  رئیس هیئت شطرنج : 

شطرنج جزو رشته های  ورزشی 
است که بخش خصوصی استان 
رغبتی برای حمایت از آن نشان 

نداده است


